
Ministero dell’Università e della Ricerca
Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO
“Antonio Scontrino” - Trapani

Indirizzo Posta Certificata: conservatoriotp@postecert.it
Sito Internet: www.constp.it

Decreto n. 3455

Alla Prof.ssa Michela Lombardi
Conservatorio di Padova

Al Prof. Francesco Guaiana
Conservatorio di Palermo

Al Prof. Silvio Zalambani
Sede

IL DIRETTORE

Visto il DM 180/2023 art. 4 comma 1 lettera j) e k);
Visto il bando per il reclutamento di personale docente a tempo indeterminato per il settore artistico

disciplinare COMI/08 - Tecniche di improvvisazione musicale, prot. n. 18239 del 17/11/2023 art. 7
comma 1;

Visto la delibera n. 29 del Consiglio Accademico n. 4 del 23.02.2024 con cui è stata individuata la sestina
con i nomi da sorteggiare, ai fini della nomina della commissione per la valutazione dei titoli e delle
prove d’esame del concorso di COMI/08 - Tecniche di improvvisazione musicale;

Visto il decreto direttoriale prot. n. 1126 del 26/01/2024 con il quale il Prof. Silvio Zalambani è stato
individuato quale Presidente della commissione giudicatrice della citata procedura concorsuale;

Vista la comunicazione prot. n. 2403 del 23/02/2024, concernente la data del sorteggio dei commissari;
Visto il verbale prot. n. 2556 del 27/02/2024 delle operazioni di sorteggio di n. 2 commissari esterni

componenti la Commissione della citata procedura concorsuale in base al quale risultano sorteggiati
la Prof.ssa Farnararo Veronica e il Prof. Guaiana Francesco;

Visto il decreto n. 3446 di nomina della succitata Commissione prot. n. 2563 del 27/02/2024;
Ritenuto di accogliere le motivazioni ostative presentate dalla Prof.ssa Veronica Farnararo con nota prot. n.

2633 del 28/02/2024;
Essendo necessario integrare la commissione giudicatrice costituita con il succitato Decreto Direttoriale con

un nuovo componente di genere femminile visto che il Presidente è di genere maschile e un
componente dello stesso genere è già stato estratto;

Vista la nota del Consiglio Accademico prot. n. 2661 del 29/02/2024 con cui si conferisce mandato al
Direttore di individuare un nuovo componente da sostituire in caso di dimissioni il componente
sorteggiato, per cui i componenti tra cui effettuare il sorteggio sono: Obino Alessia, Lombardi
Michela, Faja Flora;

Visto l’Avviso di sorteggio suppletivo prot. n. 2677 del 29/02/2024;
Visto il verbale del suddetto sorteggio prot. n. 2912 del 04/03/2024 in base al quale risulta sorteggiata la

prof.ssa Lombardi Michela;
DECRETA

La commissione giudicatrice del concorso pubblico indetto con prot. 18239 del 17/11/2023 per il Settore
Artistico Disciplinare COMI/08 - Tecniche di improvvisazione musicale è integrata con la prof.ssa
Michela Lombardi in sostituzione della prof.ssa Veronica Farnararo. Pertanto la commissione è costituita
come segue:

Prof. Zalambani Silvio - Presidente
Prof. Guaiana Francesco - Componente
Prof.ssa Lombardi Michela - Componente

Il presente decreto oltre ad essere notificato ai componenti della Commissione e ai loro Conservatori loro
sedi di servizio, viene pubblicato sul sito istituzionale del Conservatorio, sul portale dei concorsi AFAM e
sulla piattaforma concorsiafam.cineca.it.

IL DIRETTORE
Prof.ssa Elisa Cordova

mailto:conservatoriotp@postecert.it
http://www.constp.it/

		2024-03-05T08:49:25+0000
	CORDOVA ELISA


		2024-03-05T09:54:57+0100
	Conservatorio di Musica di Stato A. Scontrino




